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Вештини за  учење - Покажува способност за совладани вештини во полето на наука за замјиштето и 

хидрологија, а особено во делот на економиката на земјоделството и руралниот 

развој. 

- Покажува високо ниво на способност за препознавање на личната потреба и 

интерес за континуирана едукација и независно и самостојно делување при 

стекнување на нови знаења и вештини. 

- Покажува способност за преземање одговорност за понатамошен професионален 

развој и усовршување. 

 

6. Утврден сооднос помеѓу задолжителните и изборните предмети, со листа на 

задолжителни предмети, листа на изборни факултетски и универзитетски 

предмети и дефиниран начин на избор на предметите 

 

СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА 

Табела 6.1. Распоред на предметите по семестри и студиски години за академски едногодишни студии (АС) 

Реден   

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставниот предмет Семестар 

Неделен фонд на 

часови 
ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 

1. ФЗНХ-2.1 Методи на научно-истражувачка работа I 4 2 6 

2. ФЗНХ-2.34 Математичко-статистички методи I 4 2 6 

3.  Изборен наставен предмет- Листа 1 I 4 2 6 

4.  Изборен наставен предмет- Листа 1 I 4 2 6 

5.  Изборен наставен предмет- Листа 1 I 4 2 6 

6. ФЗНХ-2.3 Изработка на магистерски труд  II 10 5 30 

Вкупно часови (предавања/вежби) и број на ЕКТС-кредити во студиската година 30 15 60 

 

 

 

Табела 6.2. Изборни наставни предмети на студиската програма 

Вид на изборен наставен предмет Број 

Наставни предмети од Листата на изборни предмети предложена од единицата 14 

Наставни предмети од Универзитетската листа на изборни предмети / 

 

 

Листа 1. Изборни предмети на студиската програма Агроекономика и рурален развој 

Реден 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на часови 
ЕКТС Единица 

П В 

1. ФЗНХ-2.35 Рурални комуникации и советодавство  I 4 2 6 ФЗНХ 

2. ФЗНХ-2.36 Рурални финансии  I 4 2 6 ФЗНХ 

3. ФЗНХ-2.37 Рурална социологија  I 4 2 6 ФЗНХ 

4. ФЗНХ-2.38 Рурален и регионален развој  I 4 2 6 ФЗНХ 

5. ФЗНХ-2.39 Агромаркетинг  I 4 2 6 ФЗНХ 

6. ФЗНХ-2.40 Трошоци во агробизнисот I 4 2 6 ФЗНХ 

7. ФЗНХ-2.41 Рурален туризам  I 4 2 6 ФЗНХ 

8. ФЗНХ-2.42 Рурално агропретприемништво  I 4 2 6 ФЗНХ 
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9. ФЗНХ-2.43 Земјоделска политика  I 4 2 6 ФЗНХ 

10. ФЗНХ-2.44 Сметководство во агробизнисот  I 4 2 6 ФЗНХ 

11. ФЗНХ-2.45 
Меѓународна трговија со земјоделско-

прехранбени производи  
I 4 2 6 

ФЗНХ 

12. ФЗНХ-2.46 Стратегиски менаџмент во земјоделството  I 4 2 6 ФЗНХ 

13. ФЗНХ-2.47 Проектен менаџмент   I 4 2 6 ФЗНХ 

14. ФЗНХ-2.48 Современи земјоделски системи  I 4 2 6 ФЗНХ 

Вкупно:     

 

Табела 6.3. Преглед на застапеност на задолжителните и на изборните предмети на студиската програма 

Година Број на задолжителни предмети Број на изборни предмети Вкупно предмети 

Прва година 3 3 6 

% застапеност 50 50 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

Табела 6.4. Преглед на процентуалната застапеност на задолжителните и на изборните предмети 

Траење на 

студиите 

(години)/ 

вкупен број 

на ЕКТС-

кредити на 

студиската 

програма 

Вкупна оптовареност изразена 

преку ЕКТС-кредити 

Оптоварност за задолжителните 

предмети изразена преку ЕКТС-

кредити 

Оптоварност за изборните 

предмети изразена преку 

ЕКТС-кредити 

А 

Вкупен број 

на ЕКТС-

кредити од 

наставните 

предмети 

А1 

Процентуална 

застапеност на 

ЕКТС-кредити 

од наставните 

предмети на 

студиската 

програма 

Б 

Вкупен број на 

ЕКТС-кредити од 

задолжителните 

наставни 

предмети 

Б1 

Процентуална 

застапеност на 

ЕКТС-кредити од 

задолжителните 

наставни 

предмети во 

однос на 

вкупниот број на 

ЕКТС-кредити на 

студиската 

програма 

В 

Вкупен 

број на 

ЕКТС-

кредити 

од 

изборните 

наставни 

предмети 

В1 

Процентуална 

застапеност 

на ЕКТС-

кредити од 

изборните 

наставни 

предмети во 

однос на 

вкупниот број 

на ЕКТС-

кредити на 

студиската 

програма 

1 година / 

60 ЕКТС 
60 ЕКТС 100 % 42 ЕКТС 70 % 18 ЕКТС 30 % 

7. Список на наставен кадар со податоци наведени во Прилог бр.4 

Табела 7.1. Список на лица избрани во наставно-научни, научни и наставни звања во редовен работен однос 

со полно работно време на единицата каде што се реализира студиската програма 

 Наставник 

Звање и наставно-

научна област во кои е 

избран  

Научна област на 

којашто 

докторирал 

Институција 

каде што 

работи во 

редовен 

работен 

однос 

Предмети што ги 

предава наставникот 

Вкупен број на 

предмети по 

семестри 

зимски летен 

1. 

Проф. д-р 

Драган 

Ѓошевски  

4.01 Наука за 

земјиштето и 

хидрологија  

40103 

Економика на 

земјоделството 

ФЗНХ - 

УКИМ 
Математичко-

статистички методи 

(одговорен наставник) 
3 / 


